Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 25 октября 2022 г. (протокол № 8)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций дополнительного образования,

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3).

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Брейнер Надежда

Яковлевна

преподаватель Государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения (далее –

ГБПОУ) "Нижегородское музыкальное

училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

2. Дурандин Вадим

Вячеславович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

3. Дурова Елена

Леонидовна

концертмейстер ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

4. Киркина Анна

Андреевна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

5. Кораллов Игорь

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

6. Неманова Мария

Игоревна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

7. Русакова Татьяна

Федоровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

областной колледж культуры"

 4

8. Сальников Владимир

Григорьевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

9. Сизова Наталья

Кузьминична

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

_______________

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

 которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Алексеева Людмила

Федоровна

преподаватель Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования (далее - МБУ ДО) "Детская

художественная школа № 2"

1.2. Краснова Лариса

Витальевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа № 1"

1.3. Погалова Марина

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 1"

2. Большемурашкинский муниципальный район

2.1. Шикова Ольга

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Больше-

мурашкинская детская школа искусств"

3. Краснобаковский муниципальный район

3.1. Гришук Людмила

Павловна

преподаватель Муниципального

автономного образовательного учреждения

дополнительного образования (далее -

МАОУ ДО) "Детская школа искусств № 1"

Краснобаковского района Нижегородской

области

 6

3.2. Залян Наталья

Геннадьевна

преподаватель МАОУ ДО "Детская школа

искусств № 1" Краснобаковского района

Нижегородской области

4. Павловский муниципальный округ

4.1. Ильина Татьяна

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа г. Павлово"

4.2. Хайрова Олия

Азизовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа г. Павлово"

5. Городской округ город Дзержинск

5.1. Арсеева Анна

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 5"

5.2. Бумберс Наталья

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

5.3. Крупинова Ольга

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

5.4. Ладо Ульяна

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

5.5. Россиева Ольга

Вадимовна

концертмейстер МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

6. Городской округ город Нижний Новгород

6.1. Барас Карина

Вальдемаровна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 11

им. Б.А. Мокроусова"

6.2. Богданович Анастасия

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Д.Д. Шостаковича"

6.3. Ватутина Ирина

Константиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Д.Д. Шостаковича"

6.4. Ворошилов Александр

Борисович

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

 7

6.5. Егоров Алексей

Георгиевич

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 11

им. Б.А. Мокроусова"

6.6. Касаткина Людмила

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

6.7. Кукина Ольга

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

6.8. Кутлина Светлана

Олеговна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 9 им. А.Д. Улыбышева"

6.9. Малых Надежда

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

6.10. Окулова Наталья

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 3"

6.11. Перепечина Любовь

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 3"

6.12. Тимкина Татьяна

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

6.13. Фельдман Зинаида

Рафаиловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

6.14. Чапанова Ольга

Георгиевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

6.15. Чапанова Ольга

Георгиевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

6.16. Черняк Алёна

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

6.17. Чирикова Нина

Леонидовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

6.18. Чирикова Нина

Леонидовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

7. Городской округ город Саров

7.1. Бодряшкина Елена

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 2" города Сарова

 8

7.2. Горбачева Елена

Дмитриевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

7.3. Гришина Инесса

Олеговна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

7.4. Калинкина Снежана

Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 2" города Сарова

7.5. Козырева Марина

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 2" города Сарова

7.6. Лямина Елена

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

7.7. Панькина Людмила

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 2" города Сарова

7.8. Синицкая Юлия

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

7.9. Синицкий Игорь

Александрович

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

7.10. Урм Евгения

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 2" города Сарова

8. Городской округ Семеновский

8.1. Трофимова Наталья

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа" городского округа

Семеновский Нижегородской области

9. Городской округ город Шахунья

9.1. Шестерикова Елена

Николаевна

преподаватель Муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования "Детская школа искусств

городского округа город Шахунья

Нижегородской области"

_______________

 9

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Городской округ город Дзержинск

1.1. Брехова Анастасия

Олеговна

преподаватель Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Детская школа искусств

№ 4"

1.2. Журавлев Игорь

Алексеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 5"

1.3. Курганова Екатерина

Сергеевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

1.4. Курганова Наталия

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

1.5. Опарина Мунира

Абяссовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

2. Городской округ город Нижний Новгород

2.1. Бобин Евгений

Михайлович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

2.2. Веселова Вера

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств "Созвездие"

2.3. Салтыков Сергей

Львович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 6 имени А.А. Касьянова"

 10

2.4. Чуркина Елена

Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа № 1"

2.5. Шайкина Алла

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 2"

3. Городской округ город Саров

3.1. Полякова Марина

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

_______________

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23